[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº051/1988
REVOGA O ART. 1º E §§ DA LEI Nº 08/77 DE 30.05.77.

O Dr. Darcy Capistrano de Oliveira Filho, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica revogado o Art. 1º e parágrafos 1º, 2º, 3º,  4º e 5º da Lei 08/77 de 30 de Maio de 1997 que autorizou a venda de lotes de terrenos urbanos, com expedição de Carta de Aforamento Perpétuo, mediante pagamento.

Parágrafo Único – Cópia desta Lei deverá ser enviada aos Cartórios de Comarca e ao Cartório de Registro de Imóveis da Comarca.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino 27 de dezembro de 1988

Darcy Capistrano de Oliveira Filho

Prefeito Municipal

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br